
9232 EHAA - 1997ko maiatzak 30, ostirala N.º 102 ZK. B.O.P.V. - viernes 30 de mayo de 1997
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

Zk-2845

2/1997 LEGEA, martxoaren 14koa, Euskal Herriko
Natura Babesteko Legea aldatzen duena. (Hutsen
zuzenketa).

Lege hori 1997ko apirilaren 15ean argitaratu zen
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, 70 zenba-
kian, eta bertan huts bat egin dela ikusi denez, dago-
kion zuzenketa egiten da ondoren:

– Zioen adierazpenean (6006. orrialdea), gazteleraz-
ko idazkeran, hona hau esan beharrean:

«...el proyecto de Ley, ...»

honakoa esan behar du:

«...la presente Ley, ...»

Xedapen Orokorrak
ARARTEKOA

Zk-2846

ERABAKIA, 1997ko maiatzaren 20koa, Arartekoare-
na, giza eskubideetan oinarritutako heziketari
buruzko materialak, eskolan erabiltzekoak, egin eta
zabaltzeko beka baten iragarpena onartzen duena.

Arartekoak giza eskubideetan oinarritutako hezike-
tari buruzko materialak, eskolan erabiltzekoak, egin eta
zabaltzeko beka bat iragartzea ebatzi zuen 1997ko
urtarrilaren 28ko Erabakiaren bidez. Erabaki horrek V.
oinarrian, 5) atalean, dioenaren arabera, eta Hautapen
Batzordeak beka hautagai bati eman eta bi ordezko
izendatzeko egin duen proposamenari jarraiki, Ararte-
koak hauxe erabaki du:

1.– Gorka Azkarate Zubiaur, Lourdes Errasti Arrieta
eta M.ª Teresa Mena Aguilarrek osaturiko taldeari ema-
tea beka.

2.– Bekei uko egitea edo beste hainbat gorabehera
gerta litezkeela kontuan harturik, beste kolektibo
hauek ordezko izendatzea:

1.º.– Oinarrian / Hegoa.

2.º.– Irudi Biziak.

Vitoria-Gasteiz, 1997ko maiatzaren 20a.

Arartekoa,
XABIER MARKIEGI CANDINA.

Bestelako Xedapenak
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

N°-2845

LEY 2/1997, de 14 de marzo, de modificación de la Ley
de Conservación de la Naturaleza del País Vasco
(Corrección de Errores).

Advertido error en el texto de la citada Ley, publica-
da en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 70, de 15 de
abril de 1997, se procede a su oportuna corrección:

– En la Exposición de Motivos (página 6006), donde
dice:

«...el presente proyecto de Ley,...»,

debe decir:

«...la presente Ley,...».

Disposiciones Generales
ARARTEKO

N°-2846

RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 1997, del Ararteko,
por la que se aprueba la concesión de una beca para
la elaboración y difusión de materiales de uso escolar
sobre la educación en los derechos humanos.

De conformidad con lo establecido en el apartado 5)
de la base V de la Resolución de 28 de enero de 1997
del Ararteko, por la que se aprueba la convocatoria de
una beca para la elaboración y difusión de materiales de
uso escolar sobre la educación en los derechos humanos,
y en virtud de la propuesta de adjudicación de la beca y
de señalamiento de dos suplentes realizada por la Comi-
sión de Selección, el Ararteko ha resuelto:

1.– Adjudicar la beca convocada al grupo formado
por Gorka Azkarate Zubiaur, Lourdes Errasti Arrieta y
M.ª Teresa Mena Aguilar.

2.– Nombrar como suplentes para la provisión de
posibles renuncias u otros incidentes a los siguientes
colectivos:

1.º.– Oinarrian / Hegoa.

2.º.– Irudi Biziak.

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de mayo de 1997.

El Ararteko,
XABIER MARKIEGI CANDINA.

Otras Disposiciones


